令和２(2020)年　２月２８日

保護者　様
足利市教育委員会教育長　若 井 祐 平
足利市立南小学校長　大 関 和 宏

新型コロナウィルス感染症にかかる臨時休校について（通知）

　足利市教育委員会では、国の要請を受け、児童生徒の健康、安全を第一の考え、感染防止の観点から、次のとおり決定いたしましたのでご対応をお願いします。
　なお、今後、変更等がありましたらお知らせいたします。

記

１　臨時休校期間
　　　・令和２年３月２日（月）～３月２４日（火）までの期間
　　　＊休業中の学校からのお知らせは一斉メールおよびホームページにてお知らせいたします。
２　登校日　　（出席日数には入りませんが、是非登校させてください。欠席の場合は学校にご連絡をお願い致します。）
　　　・令和２年３月２日（月）８：２０～１０：２０
　　　　南小学校では週１回の登校日を設けることを考えていますが、臨時校長会議後に決定事項をお知らせいたします。
２　学年末・学年始休業
　　　・令和２年３月２５日（水）～４月７日（火）までの期間
３　臨時休校中の家庭での過ごし方
・これまでの長期休業中と同様
・継続した予防対策
　　・手洗い、うがい　　　　　・外出時のマスクの着用
・こまめな室内の換気　　　・規則正しい生活で健康管理
・咳エチケットの実践　　　・不要不急な外出の自粛
・毎朝の検温　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など
　　＊発熱等、健康上の変化があった場合は必ず学校にご連絡ください。
４　在宅困難な小学校１・２・３年生児童への対応
　　　・臨時休校期間中、自宅や学童クラブ等で過ごすことが困難な児童に限り、保護者の希望により学校で預かります。
　　　・授業は行いませんが、預かり時間は、当該学年の下校時刻までです。
　　　・保護者の送迎、弁当持参をお願いします。
５　卒業式について
　・卒業生、保護者及び教職員のみで実施（その他の学校での教育活動は中止）
６　教職員の勤務について
・通常勤務
７　風評等に惑わされないよう、適切な対応をお願いいたします。
[bookmark: _GoBack]○次の症状がでた場合は、下記の相談窓口にご連絡をお願いします。
・風邪の症状や37.5度以上の発熱が４日以上続いている。
　　（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます。）
・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。
相談窓口　安足健康福祉センター（保健所）
　【平　　　日】０２８４（４１）５８９５　８：３０～１７：１５
　【夜間・休日】０２８４（４１）５９００